Стр. 2 / 2
Смета № 15 от 10.02.2008

Форма № 4.

	СОГЛАСОВАНО
	
	УТВЕРЖДАЮ

	
	
	

	__________________________
	
	__________________________

	
	
	

	«____»__________________г.
	
	«____»__________________г.


	
	Здание МОУ ООШ с. Лебяжье
	

	
	(наименование стройки)
	


Локальный СМЕТный расчет № 15 

от 10.02.2008 

«Размещение 1 группы детского сада на 25 мест в здании МОУ ООШ в с. Лебяжье ( наружная канализация)»

	Основание: чертежи №
	

	
	

	Составлен в базовых ценах:
	 2001г.


	Сметная стоимость работ:_______


	10 077
	Руб.

	Трудоемкость работ: _____________


	49
	Чел.час.

	Средства на оплату труда: ________


	2 366
	Руб.


	№
	Обосно-
	Наименование
	
	ЦЕНА ЕДИНИЦЫ
	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
	затр.тр.раб.

	п/п
	вание
	работ и затрат
	Кол-во
	всего
	экс.маш.
	всего
	зарплата
	экс.маш.
	затр.тр.маш.

	
	цен
	
	
	зарплата
	ЗП маш
	
	
	ЗП маш
	единич
	всего


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	

	        Строительные работы

	

	1
	ТЕР01-02-057-2
	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2
	0,1

100 м3
	1199,66

1199,66
	0,00

0,00
	120
	120
	0

0
	154,00

0,00
	15,40

0,00

	2
	ТЕР01-02-061-2
	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 2
	0,1

100 м3
	727,06

727,06
	0,00

0,00
	73
	73
	0

0
	97,20

0,00
	9,72

0,00

	3
	ТЕР23-01-003-1
	Укладка трубопроводов из асбестоцементных безнапорных труб диаметром 150 мм
	0,0055

1 км
	59871,68

2775,42
	84,10

11,58
	329
	15
	0

0
	306,00

0,98
	1,68

0,01

	4
	ТЕР23-04-008-1
	Присоединение канализационных трубопроводов к существующей сети в грунтах сухих
	1

1 врезка
	202,79

152,74
	0,00

0,00
	203
	153
	0

0
	16,84

0,00
	16,84

0,00

	5
	ТЕР46-03-007-2
	Пробивка проемов в конструкциях из бетона ( фундамент)
	0,2

1 м3
	970,45

247,39
	723,06

134,99
	194
	49
	145

27
	27,61

11,43
	5,52

2,29

	

	        И т о г о   п о   р а з д е л у
	
	919
	410
	145

27
	
	49,17

2,29

	

	        В с е г о
	
	919
	410
	145

27
	
	49,17

2,29

	        Итого в текущих ценах 

{Итого в текущих ценах ( 1 квартал 2008 года)} 

k=5,77 на зарплату 

k=3,27 на эксплуатацию машин 

k=4,27 на материалы 

k=4,27 на основные материалы 


	
	4394
	2366
	474

156
	
	49,17

2,29

	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Наименование затрат
	Коэффициент
	Процент
	Сумма

в руб.

	
	
	
	

	Итого
	
	
	4 394

	Накладные расходы (Земляные работы, выполняемые ручным способом)
	0,94
	80
	838

	Накладные расходы (Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопроводы)
	0,94
	130
	1 184

	Накладные расходы (Работы при реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов))
	0,94
	110
	454

	Итого накладных расходов
	
	
	2 476

	Итого
	
	
	6 870

	Сметная прибыль (Земляные работы, выполняемые ручным способом)
	
	45
	501

	Сметная прибыль (Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопроводы)
	
	89
	862

	Сметная прибыль (Работы при реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов))
	
	70
	307

	Итого сметной прибыли
	
	
	1 671

	Итого
	
	
	8 540

	НДС
	
	18
	1 537

	В С Е Г О
	
	
	10 077

	
	
	
	


	Составил 
	Халимова Римма Талгатовна

	
	

	Проверил
	___________________


	

	Документ распечатан с использованием программного обеспечения ООО «ФОРВИС»,
 тел. (812)-376-05-06



